ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HÒA PHONG

Số: 17/BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hòa Phong, ngày 17 tháng 02 năm 2025

 BÁO CÁO

Tổng kết thực hiện Nghị quyết số 27-NQ/TU ngày 26/5/2022

của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về Đề án Phát triển y tế cơ sở, y tế dự phòng

và công tác dân số giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030

Kính gửi: UBND thị xã Mỹ Hào.

Thực hiện Nghị quyết số 27-NQ/TU ngày 26/5/2022 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy về Đề án Phát triển y tế cơ sở, y tế dự phòng và công tác dân số giai đoạn

2021-2025, định hướng đến năm 2030 (sau đây viết tắt là Nghị quyết số 27-

NQ/TU);

Thực hiện Kế hoạch số 585/Kh-TTYT ngày 01 tháng 09 năm 2022 của

Trung tâm y tế Thị xã Mỹ Hào về việc Triển khai thực hiện Đề án phát triển y tế cơ

sở, y tế dự phòng và công tác dân số Thị xã Mỹ Hào, giai đoạn 2021-2025, định

hướng đến năm 2030;

Thực hiện Kế hoạch kiểm tra, giám sát của trung tâm y tế thị xã Mỹ Hào về

tình hình triển khai thực hiện Đề án phát triển y tế cơ sở, y tế dự phòng và công tác

dân số giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030; Công văn số 217/UBND-

VP ngày 14/02/2025 về việc báo cáo tổng kết Nghị quyết số 27-NQ/TU ngày

26/5/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy;

UBND xã Hòa Phong báo cáo về tình hình triển khai thực hiện Nghị quyết

số 27-NQ/TU về Đề án phát triển y tế cơ sở, y tế dự phòng và công tác dân số giai

đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030 như sau:

PHẦN I

KẾT QUẢ THỰC HIỆN NGHỊ QUYẾT SỐ 27-NQ/TU

I. Đánh giá công tác lãnh đạo, chỉ đạo và việc thể chế hóa chủ trương

Qua 04 năm thực hiện Nghị quyết 27-NQ-TU, Trạm y tế xã Hòa Phong đã

tham mưu cho UBND xã ban hành các kế hoạch triển khai thực hiện Nghị quyết số

27-NQ/TU, cụ thể: Kế hoạch số 01/KH-TYT ngày 28/9/2022 của Trạm y tế xã về

triển khai thực hiện Đề án phát triển y tế cơ sở, y tế dự phòng và công tác dân số

giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030; Kế hoạch số 38/KH-UBND ngày

06/3/2024 của UBND xã Hòa Phong về thực hiện Bộ tiêu chí Quốc gia về y tế xã

2

giai đoạn đến năm 2030 trên địa bàn xã; Kế hoạch số 01/KH-BCĐ ngày 28/3/2023

của BCĐ phòng chống dịch UBND xã Hòa Phong về công tác phòng chống dịch

trên địa bàn xã; Kế hoạch số 02/KH-BCĐ ngày 29/3/2023 của BCĐ phòng chống

dịch UBND xã Hòa Phong về công tác phòng chống dịch bệnh và vệ sinh an toàn

thực phẩm trên địa bàn xã năm 2023; Kế hoạch số 59/KH-UBND ngày 07/6/2023

của UBND xã Hòa Phong về thực hiện chương trình điều chỉnh mức sinh trên địa

bàn xã giai đoạn 2021-2030; Kế hoạch số 35/KH-UBND ngày 06/3/2024 của

UBND xã Hòa Phong về phòng chống dịch bệnh ở người trên địa bàn xã; Kế

hoạch số 37/KH-UBND ngày 06/3/2024 của UBND xã Hòa Phong về phòng

chống dịch bệnh truyền nhiễm trên địa bàn xã; Kế hoạch số 69/KH-UBND ngày

14/5/2024 của UBND xã Hòa Phong về triển khai thực hiện Chỉ thị số 25-CT/TW

ngày 25/10/2023 của Ban Bí thư về tiếp tục củng cố, hoàn thiện, nâng cao chất

lượng hoạt động của y tế cơ sở trong tình hình mới.

 (Kèm theo Phụ lục 1,2: Danh mục các văn bản quán triệt, chỉ đạo, triển khai

Nghị quyết 27)

II. Kết quả thực hiện

1. Kết quả thực hiện các mục tiêu của Nghị quyết

Thông qua quán triệt, triển khai thực hiện Nghị quyết số 27-NQ/TU, công tác

phát triển y tế cơ sở, y tế dự phòng và công tác dân số đạt được các kết quả tích

cực.

- Nhận thức, trách nhiệm của cấp ủy Đảng, chính quyền các cấp, các ngành,

đoàn thể và các tầng lớp nhân dân đối với công tác y tế cơ sở, y tế dự phòng và

công tác dân số được nâng cao;

- Nguồn lực dành cho phát triển y tế cơ sở, y tế dự phòng và công tác dân số

được ưu tiên hơn nữa

2. Kết quả hoạt động cụ thể

Cùng với sự phát triển về kinh tế - xã hội, công tác phát triển y tế cơ sở, phát

triển y tế dự phòng và công tác dân số đã triển khai và đạt được những kết quả trên

các mặt như sau:

2.1. Về y tế cơ sở

Trạm y tế xã thực hiện được đầy đủ các nội dung chăm sóc sức khỏe ban đầu,

thực hiện được danh mục của tuyến xã

(Có phụ lục kết quả kèm theo báo cáo) Cụ thể:

 a. Công tác khám, chữa bệnh

3

 - Tập trung nâng cao chất lượng khám chữa bệnh tại trạm y tế, cán bộ y tế

luôn trau dồi kiến thức, tăng cường đào tạo chuyên môn tại trung tâm y tế phục vụ

công tác khám chữa bệnh tại trạm

 * Kết quả khám chữa bệnh

 Công tác khám chữa bệnh không ngừng nâng cao chất lượng khám chữa

bệnh, đáp ứng nhu cầu KCB của nhân dân.

 Kết quả khám chữa bệnh cơ bản đạt được các chỉ tiêu đề ra

 - Số lượt khám bệnh Huyết áp và lấy thuốc BHYT: 0 lượt khám

 - Số lượt khám bệnh thông thường: 4250 lượt khám

 - Số lượt khám bệnh YHCT: 593 lượt

 Thực hiện tốt việc quản lý các bệnh không lây nhiễm, bệnh mạn tính

 * Kết quả chấm điểm kiểm tra công tác y tế của đơn vị trong thời gian thực

hiện Nghị quyết 27/NQ-TU

 - Kết quả chấm điểm chất lượng trạm y tế đạt: 84,5 điểm

 - Mức độ hài lòng của người bệnh và người nhà đạt: >95%

 - Điểm công tác y tế dự phòng đạt: 17/17 điểm, đạt điểm tốt

 - Điểm công tác dân số đạt: 87,0 điểm, đạt điểm tốt

 b. Công tác quản lý chất thải y tế

 Làm tốt công tác phân loại và xử lý chất thải

 - Phân loại chất thải ngay khi phát sinh theo quy định của Thông tư

58/2015/TTLT-BYT-BTNMT ngày 31/12/2015 của Bộ y tế và Bộ tài nguyên môi

trường.

 - Chất thải được thu gom vào các thùng rác theo đúng quy định màu sắc

 - Rác thải được vận chuyển 01 lần/02 ngày.

 c. Trạm y tế xã phấn đấu đạt tiêu chí quốc gia về y tế

 Trạm y tế đẩy mạnh công tác chăm sóc sức khỏe ban đầu, chủ động trong

công tác phòng chống dịch bệnh, không để dịch bệnh lây lan trên diện rộng. Triển

khai tốt các chương trình mục tiêu y tế quốc gia, duy trì trạm y tế xã đạt bộ tiêu chí

về y tế.

 d. Công tác tiêm chủng an toàn, không xảy ra tai biến. Các dịch bệnh được

tổng hợp, báo cáo theo quy định tại Thông tư số 54/2015/TT-BYT ngày

28/12/2015 của Bộ y tế.

 Tỷ lệ trẻ em < 1 tuổi tiêm chủng đầy đủ đạt 100%

 e. Công tác đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm thực hiện thường xuyên,

hiệu quả, không có ca ngộ độc thực phẩm, các sự kiện tại phường đều diễn ra an

4

toàn. Hàng năm đều tham mưu cho UBND xã xây dựng Kế hoạch đảm bảo ATTP

trên địa bàn xã.

 - Công tác đảm bảo VS ATTP trên địa bàn xã luôn được các cấp, các ngành,

đoàn thể quan tâm triển khai thực hiện đã đạt được kết quả cao.

 - Công tác thông tin, tuyên truyền, giáo dục đảm bảo ATTP đã đi vào chiều

sâu, tập trung triển khai kịp thời, đồng bộ thông qua các phương tiện truyền thông

(đài phát thanh xã, mạng internet…)

 - Nhận thức và ý thức chấp hành quy định, yêu cầu đảm bảo VSATTP được

các cơ sở sản xuất, chế biến kinh doanh thực phẩm và người tiêu dùng quan tâm.

Người dân có ý thức vệ sinh phòng, chống ngộ độc thực phẩm tại gia đình và cộng

đồng, chú ý hơn trong việc lựa chọn và chế biến thức ăn.

 - Công tác kiểm tra được tập trung có trọng tâm, trọng điểm; kịp thời kiểm

tra, phát hiện các trường hợp vi phạm gây mất ATTP trên địa bàn, kịp thời xử lý.

 - Số buổi phát thanh: 112 lần

 - Băng zôn: 16 cái treo ở các trục đường chính của xã, tờ rơi: 500 tờ

 - Thành lập đoàn kiểm tra: đoàn kiểm tra liên ngành của xã

Tổng số cơ sở được kiểm tra, thanh tra: 24 cơ sở, trong đó số cơ sở vi phạm là 0

 g. Thực hiện tốt lời dạy của chủ tịch Hồ Chí Minh “lương y như từ mẫu”,

không ngừng học tập, nâng cao y đức, y đạo, y thuật, luôn tận tụy với người bệnh

Hằng tuần, trong các buổi họp giao ban đầu tuần, trạm trưởng luôn phổ biến việc

thực hiện quy tắc ứng xử cho toàn bộ cán bộ trạm y tế, xây dựng và triển khai kế

hoạch học tập và làm theo tư tưởng đạo đức phong cách Hồ Chí Minh thực hiện

dân chủ ở cơ sở, Quy tắc ứng xử, đổi mới phòng cách, thái độ phục vụ của cán bộ

y tế, xây dựng cơ sở y tế xanh - sạch - đẹp. 100% cán bộ, viên chức kí cam kết

thực hiện tốt quy tắc ứng xử và 12 điều y đức.

 h. Củng cố và phát triển y dược học cổ truyền, kết hợp y học hiện đại, từng

bước nâng cao chất lượng khám chữa bệnh bằng y học cổ truyền.

 Chất lượng công tác khám chữa bệnh bằng YHCT, kết hợp YHCT với y học

hiện đại ngày càng được chú trọng, tăng cường chất lượng khám chữa bệnh bằng

YHCT.

 i. Đẩy nhanh tiến độ thực hiện bao phủ BHYT toàn dân đi đôi với hỗ trợ hộ

nghèo, các đối tượng chính sách trong khám, chữa bệnh.

 Trạm y tế phối hợp với các ban ngành có liên quan, tuyên truyền, vận động

đẩy nhanh tiến độ thực hiện bao phủ BHYT toàn dân đi dôi với hỗ trợ người nghèo

các đối tượng chính sách trong khám, chữa bệnh.

5

 k. Nâng cao năng lực, hiệu lực, hiệu quả quản lý nhà nước trong công tác

bảo vệ, chăm sóc sức khỏe nhân dân, thực hiện công tác kiểm tra, giám sát các cơ

sở hành nghề y dược tư nhân theo đúng quy định của pháp luật.

 Hàng năm, trạm y tế phối hợp với các ban ngành, đoàn thể của xã làm tốt

công tác chăm sóc, bảo vệ sức khỏe nhân dân, tham gia kiểm tra, giám sát các cơ

sở hành nghề y dược tư nhân theo đúng quy định của pháp luật.

 Cải cách thủ tục hành chính: thủ tục khám chữa bệnh được thực hiện nhanh,

gọn, đảm bảo người bệnh không phải chờ lâu.

 Hướng dẫn bệnh nhân tích hợp thẻ căn cước công dân gắn chíp và các giấy

tờ tùy thân khác trong đó có thẻ BHYT để tiện lợi cho bệnh nhân trong việc khám,

chữa bệnh.

 l. Công tác kiểm tra giám sát vệ sinh, chất lượng nước ăn uống, nước sinh

hoạt trên địa bàn xã:

 Phối hợp với các ban ngành, đoàn thể của xã thường xuyên kiểm tra chất

lượng nước sạch tại nhà máy nước sạch Ngọc Tuấn trên địa bàn xã.

 2.2. Về y tế dự phòng

 Thực hiện tốt công tác y tế dự phòng, phòng chống một số bệnh xã hội, bệnh

dịch nguy hiểm. Chủ động giám sát dịch tễ, và xử lý kịp thời, không để dịch bệnh

lớn xảy ra.

 Chủ động xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện Nghị quyết số 38/NQ-CP

ngày 17/3/2022 của chính phủ về chương trình phòng, chống dịch Covid-19. Hàng

năm chủ động tham mưu cho UBND xã xây dựng kế hoạch phòng chống dịch bệnh

ở người trên địa bàn xã.

 Tổng số ca mắc covid trên địa bàn xã tính đến nay là 2000 ca, hiện tại đều

đã điều trị khỏi.

 Công tác tiêm vắc xin phòng Covid-19 đến nay

 Mũi 1 Mũi 2 Mũi 3 Mũi 4

5-11 tuổi 1001 1001

12-17 tuổi 812 812 603

Từ 18 tuổi 7014 7014 4026 950

 - Trong giai đoạn bình thường mới, tăng cường công tác truyền thông, thực

hiện các giải pháp phòng, chống dịch Covid-19 theo nguyên tắc 2k (khẩu trang,

khử khuẩn) + vắc xin + thuốc + điều trị + công nghệ + ý thức người dân và các

biện pháp khác.

6

 Các hoạt động về quản lý bệnh Lao, tâm thần kinh … hoạt động thường

xuyên, hiệu quả theo chỉ đạo của ngành dọc, cấp trên.

 Hoạt động phòng, chống HIV/AIDS: Lũy tích người nhiễm HIV/AIDS tính

đến cuối kỳ báo cáo: 01 người, trong đó:

 + Số người nhiễm HIV/AIDS còn sống: 01 người

 + Số bệnh nhân tử vong do AIDS: 0 người

 Số bệnh nhân điều trị nghiện các chất dạng thuốc phiện bằng thuốc thay thế

Methadone: 02 người.

 2.3. Công tác dân số

 - Công tác dân số được quan tâm chú trọng, triển khai có hiệu quả; để tăng

cường tính trách nhiệm, chủ động trong công tác dân số, với mục tiêu giảm tỷ lệ

sinh con thứ 3 trở lên, giảm thiểu tình trạng mất cân bằng giới tính khi sinh, duy trì

tỷ lệ phát triển dân số tự nhiên dưới 1%, nâng cao chất lượng dân số, công tác dân

số xã đã bám sát vào chỉ tiêu, nhiệm vụ của thị xã giao, căn cứ vào tình hình thực

tế trên địa bàn xã, kết hợp với các ban ngành, đoàn thể chỉ đạo để triển khai thực

hiện.

 - Công tác truyền thông, giáo dục về dân số và phát triển được quan tâm chú

trọng, phát huy vai trò, trách nhiệm của cán bộ và cộng tác viên dân số, có sự phối

hợp chặt chẽ với các hoạt động của các ban ngành, đoàn thể xã. Xác định rõ mục

tiêu, nội dung, các hình thức truyền thông với các hoạt động và biện pháp thực

hiện theo tính chất đặc thù từng lĩnh vực, nhằm đảm bảo các hoạt động truyền

thông đạt hiệu quả cao nhất. Với nội dung, hình thức tuyên truyền đa dạng, phong

phú: chú trọng truyền thông trực tiếp. Tổ chức các buổi tuyên truyền nhằm tiếp tục

nâng cao hiểu biết và chấp hành chính sách của Đảng, nhà nước về dân số trong

tình hình mới: Nghị quyết số 21-NQ/TW ngày 25/10/2017 của Ban chấp hành

trung ương khóa XII về công tác dân số trong tình hình mới. Chỉ thị số 11-CT/TW

ngày 28/9/2021 của BTV tỉnh ủy về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng về công tác

dân số trên địa bàn tỉnh Hưng Yên trong tình hình mới, nội dung các đề án nâng

cao chất lượng dân số…

 - Căn cứ vào tình hình thực tế của xã, xây dựng kế hoạch truyền thông về

các đề án nâng cao chất lượng dân số, cung cấp kiến thức về chăm sóc sức khỏe

SS/KHHGĐ, chăm sóc sức khỏe người cao tuổi, nội dung bình đẳng giới, đề án

giảm thiểu, mất cân bằng giới tính khi sinh, sàng lọc trước sinh và sơ sinh, ngoài ra

phối hợp với đài phát thanh xã phát hàng tuần. Xây dựng kế hoạch truyền thông

hưởng ứng ngày Dân số thế giới 11/7, Ngày tránh thai thế giới, Ngày Quốc tế

7

người cao tuổi, Ngày Quốc tế trẻ em gái… Duy trì tốt hoạt động của các Câu lạc

bộ như CLB không sinh con thứ 3, CLB người cao tuổi tại xã.

 Hiện tại, xã đang triển khai có hiệu quả các chương trình dân số, chương

trình chăm sóc sức khỏe người cao tuổi…

 Kết quả thực hiện một số chỉ tiêu chính về dân số: tỉ lệ sinh con thứ 3 trở lên

là 28,7%, tỉ số giới tính khi sinh là 109,2 bé trai / 100 bé gái, tỉ lệ phát triển dân số

tự nhiên qua các năm luôn duy trì ở mức dưới 1 %; tỉ lệ các cặp vợ chồng áp dụng

các biện pháp tránh thai hiện đại hàng năm tăng. Sức khỏe BMTE ngày càng được

cải thiện, chất lượng dân số được nâng lên.

 III. Khó khăn, hạn chế, nguyên nhân

 - Chất lượng các dịch vụ khám chữa bênh tại trạm chưa đáp ứng đầy đủ nhu

cầu chăm sóc sức khỏe ngày càng cao của người dân.

 - Thuốc, vật tư y tế còn hạn chế.

 - Trang thiết bị y tế còn chưa đáp ứng được nhu cầu khám chữa bệnh của

người dân.

 - Mức hỗ trợ kinh phí cho các hoạt động truyền thông còn ở mức thấp.

PHẦN II

ĐÁNH GIÁ CHUNG, GIẢI PHÁP, KIẾN NGHỊ

I. Nhiệm vụ và giải pháp trong thời gian tới

 - Phát triển đồng bộ y tế cơ sở, y tế dự phòng và công tác dân số.

 - Đẩy mạnh cải cách hành chính, chuyển đổi số, ứng dụng công nghệ thông

tin trong cung cấp dịch vụ y tế, giảm phiền hà, tạo thuận lợi cho người dân.

 - Củng cố và phát triển hệ thống y dược học cổ truyền, kết hợp với y học

hiện đại, từng bước nâng cao chất lượng khám chữa bệnh bằng y học cổ truyền.

 - Tăng cường kiểm tra, tự kiểm tra của trạm trưởng theo chức năng, nhiệm

vụ được giao và việc thực hiện quy chế chuyên môn.

 - Đổi mới phong cách, thái độ phục vụ, nâng cao y đức của đội ngũ cán bộ,

nhân viên y tế.

 - Tuyên truyền, vận động đẩy nhanh tiến độ bao phủ BHYT toàn dân đi đôi

với hỗ trợ cho người nghèo, các đối tượng chính sách trong khám, chữa bệnh.

 - Đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền, thông tin, truyền thông

 - Tiếp tục giảm tỉ suất sinh, sinh con thứ 3, giảm thiểu tình trạng mất cân

bằng giới tính khi sinh, tập trung truyền thông về dân số và phát triển; triển khai

thực hiện có hiệu quả các đề án nâng cao chất lượng dân số trên địa bàn xã.

II. Các giải pháp, kiến nghị

8

 - Đầu tư sửa chữa, nâng cấp kịp thời cơ sở vật chất, các công trình bị xuống

cấp cho trạm y tế.

 - Hỗ trợ kinh phí mua sắm thêm trang thiết bị để phục vụ người bệnh và

nhân dân.

 - Xây dựng cơ chế chính sách nhằm thu hút cán bộ y - dược có trình độ Đại

học, cán bộ y học cổ truyền về công tác tại trạm y tế.

 - Tăng cường sự lãnh đạo, chỉ đạo đối với công tác dân số, hỗ trợ thêm

nguồn kinh phí để đảm bảo các hoạt động đặc biệt là hoạt động truyền thông

 - Đề nghị tăng phụ cấp ưu đãi nghề và tăng tiền trực cho nhân viên trạm y tế

Trên đây là Báo cáo của UBND xã Hòa Phong về triển khai thực hiện Nghị

quyết số 27-NQ/TW về Đề án phát triển y tế cơ sở, y tế dự phòng và công tác dân

số giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030 trên địa bàn xã./.

Nơi nhận:
- UBND thị xã Mỹ Hào (để B/c);

- Thường trực Đảng ủy xã;

- Thường trực HĐND xã;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND xã;

- Các ngành đoàn thể xã;

- Trang thông tin điện tử xã;

- Trạm y tế xã;

- Lưu: VT, TYT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Đình Khánh

9

PHỤ LỤC 01

Danh mục văn bản triển khai Nghị quyết số 27
(Kèm theo Báo cáo số 17/BC-UBND ngày 17/02/2025 của UBND xã Hòa Phong)

TT

Thời gian

phát hành

văn bản

(ngày, tháng

năm)

Số văn bản phát hành, nội dung trích yếu

của văn bản

Đơn vị phát

hành

1 28/09/2022

Kế hoạch số 01/KH-TYT về triển khai thực hiện

Đề án phát triển y tế cơ sở, y tế dự phòng và

công tác dân số giai đoạn 2021-2025, định hướng

đến năm 2030.

TYT xã Hòa

Phong

2 06/3/2024

Kế hoạch số 38/KH-UBND của UBND xã Hòa

Phong về thực hiện Bộ tiêu chí Quốc gia về y tế

xã giai đoạn đến năm 2030 trên địa bàn xã.

UBND xã

Hòa Phong

3 28/3/2023

Kế hoạch số 01/KH-BCĐ của BCĐ phòng chống

dịch UBND xã Hòa Phong về công tác phòng

chống dịch trên địa bàn xã.

UBND xã

Hòa Phong

4 29/3/2023

Kế hoạch số 02/KH-BCĐ của BCĐ phòng chống

dịch UBND xã Hòa Phong về công tác phòng

chống dịch bệnh và vệ sinh an toàn thực phẩm

trên địa bàn xã năm 2023.

UBND xã

Hòa Phong

5 07/6/2023

Kế hoạch số 59/KH-UBND của UBND xã Hòa

Phong về thực hiện chương trình điều chỉnh mức

sinh trên địa bàn xã giai đoạn 2021-2030

UBND xã

Hòa Phong

6 06/3/2024

Kế hoạch số 35/KH-UBND của UBND xã Hòa

Phong về phòng chống dịch bệnh ở người trên

địa bàn xã.

UBND xã

Hòa Phong

7 06/3/2024

Kế hoạch số 37/KH-UBND của UBND xã Hòa

Phong về phòng chống dịch bệnh truyền nhiễm

trên địa bàn xã.

UBND xã

Hòa Phong

8 14/5/2024

Kế hoạch số 69/KH-UBND ngày 14/5/2024 của

UBND xã Hòa Phong về triển khai thực hiện Chỉ

thị số 25-CT/TW ngày 25/10/2023 của Ban Bí

thư về tiếp tục củng cố, hoàn thiện, nâng cao chất

lượng hoạt động của y tế cơ sở trong tình hình

mới.

UBND xã

Hòa Phong

		2025-02-18T08:53:21+0700

		2025-02-18T08:47:06+0700